
 

 

Yttrande 

Namn: Kia Salin 
Enhet: Vetenskapligt stöd 
Telefon: 018-178249 

Datum: 2020-04-29 Dnr: 3.4.1-2020-008530 

    

 

 1 (2) 

Yttrande över betänkandet – En utvecklad vattenförvaltning 

SOU 2019:66 (M2019/002246/Nm) 

Sammanfattning 

Regeringen beslutade den 14 september 2017 (dir. 2017:96) att utreda och utvärdera 

organiseringen av myndigheterna inom vattenförvaltningen. Utredningen överlämnade 

betänkandet i december 2019. Läkemedelsverket har fått betänkandet för yttrande. 

Läkemedelsverket instämmer i förslaget att Vattenförvaltningen bör utgå från 

avrinningsdistrikt istället för vattendistrikt och fokus på avrinningsområden bör öka. 

Samtidigt föreslår utredningen att samtliga länsstyrelser ska hantera förslag till 

miljökvalitetsnormer. Den förslagna Statens nämnd för normgivning på 

vattenförvaltningens område, ska enligt utredningen besluta om miljökvalitetsnormer 

med Havs- och vattenmyndigheten som värdmyndighet.  

Det är enligt Läkemedelsverket en fördel om dialog och samverkan kan ske på 

nationell nivå och miljökvalitetsnormerna som idag omfattar läkemedelsubstanser bör 

inte skilja sig åt över landet.  

Det är viktigt att adressera eventuellt negativa effekter i vattenmiljön av läkemedel för 

såväl djur som människor med en samlad strategi på nationell nivå. Detta för att ha 

större möjlighet att åstadkomma eventuella förändringar av lagstiftning för läkemedel 

och kosmetiska produkter då denna till övervägande del är harmoniserad inom EU. 

Därför är det positivt med utredningen förslag som innebär att riksdagens och 

regeringens roller ökar. Detta för att ge större förutsättningarna för en samlad nationell 

strategi vilket också kan ge större kraft att förändra lagstiftningen inom EU.  

Kopplat till den föreslagna ökningen av riksdagens och regeringens roll i 

vattenförvaltningen instämmer Läkemedelsverket även i utredningens förslag att 

finansiering av vattenförvaltningen bör vara en integrerad del av den statliga 

finansiella styrningen och budgetprocessen. Läkemedelsverket är av uppfattningen att 

en tydligare koppling mellan den finansiella styrningen och budgetprocess skulle 

kunna stärka faktiska åtgärder kopplade till åtgärdsprogrammen.  

Läkemedelsverket vill också lyfta vikten av att frågan kring organisatoriskt ansvar för 

framtagandet av Särskilda Förorenande Ämnen (SFÄ) klargörs. I utredning föreslås 

olika alternativ. SFÄ är ett viktigt verktyg för prioritering av insatser och 

Läkemedelsverket deltar i det arbetet.   
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Läkemedelsverket bedömer avslutningsvis att utredningens förslag skapar bättre 

förutsättningar att följa ramdirektivets krav kopplade till en samlad och samordnad 

insats med regeringen som stödjer prioriteringarna och med utökad samverkan mellan 

berörda myndigheter och aktörer. 

 

Biträdande direktör Stefan Berggren har beslutat i detta ärende. Miljöstrateg Kia Salin 

har varit föredragande och i den slutliga handläggningen har utredare Ulrika 

Bergström deltagit. 

På Läkemedelsverkets vägnar 

 

Stefan Berggren 

Biträdande direktör 

 

Kia Salin 

Miljöstrateg 

 

 

Kopia till: registrator, Stefan Berggren, Kia Salin, Ulrika Bergström 
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